
L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

Premesso:

che con deliberazioni del Consiglio comunale n. 10 e n. 11 del 30.03.2019,-
immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2019/2021
e la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021;

che con deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 13.04.2019, immediatamente-
eseguibile, è stato approvato, in forma provvisoria, il Piano Esecutivo di Gestione
dell'Ente 2019/2021, al cui interno sono indicati i Dirigenti responsabili dei Settori, e
che con il medesimo atto sono state assegnate ai Dirigenti le dotazioni
economico-finanziarie e le dotazioni di personale necessarie a garantire l’operatività
dei relativi Centri di Responsabilità e lo svolgimento di tutte le azioni di
mantenimento funzionali alla normale continuità dei servizi;

Dato atto:

che nell'ambito dell’attività gestionale  del Settore Tributi sono stati rilevati introiti-
non dovuti al Comune di Palmiano, in quanto:

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 227

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 101  DEL 31-12-2019

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 101 del 31-12-2019  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: RESTITUZIONE DI SOMME ERRONEAMENTE VERSATE DA PRI=
VATI  CITTADINI E ACCREDITO AD ALTRI ENTI DI SOMME
A LORO SPETTANTI ERRONEAMENTE VERSATE AL COMUNE DI
PALMIANO - IMPEGNO ANNO 2019.



versati da privati cittadini che hanno effettuato, per tributi comunali, pagamenti�
eccedenti il dovuto;
versati da privati cittadini che hanno erroneamente versato al Comune di�
Palmiano somme spettanti ad altri Enti;

che occorre impegnare una somma, definita in € 3.707,00, necessaria per la-
restituzione a privati ed accredito ad Enti delle somme ad essi dovute nell'anno 2019;

Dato atto:

che i pagamenti relativi all'oggetto della presente determinazione non sono soggetti-
alla disciplina di cui all'art. 3 L. 136/2000 (tracciabilità) in quanto trattasi di rimborsi
di somme non inerenti la disciplina degli appalti pubblici;

che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Angelo-

Cippitelli;

 Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000-

ordinamento EE.LL.;

Visti lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità;-

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta
di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

di impegnare per l'anno 2019, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di €-
3.707,00 al capitolo 2475, anno 2019, codice  di bilancio 01.04-1.09.0201.001,
necessaria alla restituzione delle somme erroneamente o in eccesso versate al
Comune di Palmiano;

di dare atto che con successive disposizioni di liquidazione si provvederà a-
liquidare agli aventi diritto, agli enti di spettanza ed agli agenti della riscossione, su
loro espressa richiesta, le somme suddette come meglio individuate in premessa;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Angelo Cippitelli;-

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di-
quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 101 del 31-12-2019  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 101 del 31-12-2019  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  31-12-2019
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-04-2020    al 09-05-2020.

Palmiano, li  24-04-2020
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  24-04-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 24-04-2020

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 101 del 31-12-2019  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


